
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВСТУПИТЕЛЬНЫМ ИСПЫТАНИЯМ ПО 

ДЕЙСТВУЮЩЕМУ ПЕРЕЧНЮ 

 
КОД 

УГСН 

Коды 

направ- 

лений, 

специаль- 

ностей  

Наименования 

областей 

образования, 

УГСН, 

направлений и 

специальностей  

Уровень 

образования 

 

 Срок 

обучения  

по очной 

форме 

Экз.1 Экз.2 Экз.3 

     

Квалифи- 

кация 

    

 ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

 

20 

Укрупненная группа специальностей и направлений  

ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО 

03.01 

 

 

 

 

 

03.02 

 

 

 

 

 

05.01 

 

 

 

 

 

 

04.01 

 

 

 

04.02 

 

 

 

 

 

Техносферная 

безопасность 

 

 

 

 

Природообу-

стройство и 

водопользование 

 

 

 

Пожарная 

безопасность 

 

 

 

 

 

Техносферная 

безопасность 

 

 

Природообу-

стройство и 

водопользование 

 

Бакалав-

риат 

уровень 6 

 

 

Бакалав-

риат 

уровень 6 

 

 

 

Специа-

лист  

Уровень 7 

 

 

 

 

Магистр 

Уровень 7 

 

 

Магистр 

Уровень 7 

 

Бакалавр 

техники и 

технологии 

 

 

Бакалавр 

техники и 

технологии 

 

 

 

Специалист 

 

 

 

 

 

 

Магистр 

техники и 

технологии 

 

Магистр 

техники и 

технологии 

 

 

4 года 

 

 

 

4 года 

 

 

 

 

 

5 лет 
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2 года 

 

 

 

2 года 

Вид и характер 

вступительного 

испытания 

определяет вуз 

(экзамен, 

собеседование) 

 


